
                                                                             

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 

         

РЕШЕНИЕ № 979 - ДСИЦ 

от 04 октомври 2012 г. 

 

 

Въз основа на взето на проведеното на 29.02.2012 г., общо събрание на 

акционерите на „ЕЛАРГ фонд за земеделска земя” АДСИЦ решение за промени в 

устава на дружеството, в Комисия за финансов надзор (КФН), с писмо, вх. № РГ-05-

1194-8/06.03.2012 г., е подадено заявление за одобрение на промени в устава на 

дружеството.   

С Решение № 205-ДСИЦ/21.03.2012 г. КФН отказва да издаде одобрение на 

промени в устава, приети на проведеното на 29.02.2012 г. общо събрание на 

акционерите на „ЕЛАРГ фонд за земеделска земя” АДСИЦ. 

С писмо, вх. № 91-00-163/03.04.2012 г., „ЕЛАРГ фонд за земеделска земя” 

АДСИЦ чрез КФН подава жалба до Върховния административен съд (ВАС) да бъде 

отменено Решение № 205-ДСИЦ от 21.03.2012 г. на КФН. 

С решение № 8304/11.06.2012 г. ВАС, тричленен състав, отменя решение № 205-

ДСИЦ/21.03.2012 г. на КФН, с което е отказано одобрение на представената със 

заявление, вх. № РГ-05-1194-8/06.03.2012 г., промяна в устава на „ЕЛАРГ фонд за 

земеделска земя” АДСИЦ, приета на проведено на 29.02.2012 г. общо събрание на 

акционерите и връща преписката на КФН за ново произнасяне по подаденото 

заявление.  

Във връзка с посоченото по-горе решение на ВАС е подадена касационна жалба 

от председателя на КФН, чрез упълномощения процесуален представител, която 

впоследствие, с молба от 24.07.2012 г. е оттеглена. В тази връзка и поради изчерпване 

на възможността за последващ инстанционен контрол, съдът с определение № 

11225/13.09.2012 г. оставя без разглеждане касационната жалба и прекратява 

административното производство. 

Определението на ВАС, с което административното производство е прекратено, 

е окончателно и не подлежи на обжалване.  

С писмо, вх. № 91-01-163/20.09.2012 г. на КФН, ВАС уведомява, че решение № 

8304/11.06.2012 г., с което решение № 205-ДСИЦ/21.03.2012 г. на КФН е отменено, е 

влязло в законна сила и връща преписката на КФН за произнасяне по заявление, вх. № 

РГ-05-1194-8/06.03.2012 г. на „ЕЛАРГ фонд за земеделска земя” АДСИЦ, в 

съответствие с решението на съда.  

Редът за изпълнение на съдебни решения по административни дела е установен 

в дял пети, глава седемнадесета от Административнопроцесуалния кодекс (АПК). 

Изпълнително основание съгласно чл. 268, т. 2 от АПК е влязло в сила решение на 

административен съд (в случая - решение № 8304/11.06.2012 г. на ВАС, тричленен 

състав, с което е отменено решение № 205-ДСИЦ/21.03.2012 г. на КФН).   

Съгласно чл. 276, ал. 1 от АПК изпълнението на съдебно решение започва 

служебно по инициатива на органа, който е издал или е трябвало да издаде 

административния акт.  

Диспозитивът на съдебното решение (решение № 8304/11.06.2012 г. ВАС) 

изисква ново произнасяне от страна на КФН по заявление, вх. № РГ-05-1194-

8/06.03.2012 г. 



Като се има предвид изложената фактическа обстановка следва да се отбележи, 

че в периода от датата на издаване на решение № 205-ДСИЦ/21.03.2012 г. на КФН и 

датата на влизане в сила на решение 8304/11.06.2012 г., на ВАС, а именно 13.09.2012 г., 

КФН, с решение № 811-ДСИЦ/24.07.2012 г., е издала разрешение на „ЕЛАРГ фонд за 

земеделска земя” АДСИЦ, за прекратяване на дружеството и е отнела лиценза на 

последното. 

Видно от справка, направена на интернет страницата на търговския регистър, 

считано от 25.09.2012 г., дружеството е в ликвидация, като е определен едногодишен 

срок за нейното приключване. 

Следва да се има предвид, че съгласно чл. 15, ал. 1 от Закон за дружествата със 

специална инвестиционна цел (ЗДСИЦ), промяна на устава и в другите устройствени 

актове на дружеството със специална инвестиционна цел се допуска след одобрение на  

КФН. В случая, предвид факта, че с решение № 811 – ДСИЦ/24.07.2012 г., КФН е 

издала разрешение на „ЕЛАРГ фонд за земеделска земя” АДСИЦ за прекратяване и е 

отнела лиценза на дружеството, последното няма качество на дружество със специална 

инвестиционна цел, съгласно ЗДСИЦ. 

С оглед на факта, че КФН е отнела лиценза на „ЕЛАРГ фонд за земеделска 

земя” АДСИЦ за извършване на дейност като дружество със специална инвестиционна 

цел по смисъла на ЗДСИЦ, и към датата на определение № 11225/13.09.2012 г. на ВАС, 

с което административното производство е прекратено и решение № 8304/11.06.2012 г., 

с което решение № 205-ДСИЦ/21.03.2012 г. на КФН е отменено, решението за 

отнемане на лиценза е влязло в законна сила, дружеството е загубило качеството си на 

дружество със специална инвестиционна цел, предвид което не е налице основание 

съгласно чл. 15, ал. 2 от ЗДСИЦ за ново произнасяне от страна на КФН по заявление 

вх. № РГ-05-1194-8/06.03.2012 г. 

Предвид изложеното на основание чл. 27, ал. 2, т. 5 и т. 6 от АПК искането на 

„ЕЛАРГ фонд за земеделска земя” АДСИЦ е недопустимо и производството по 

разглеждане на заявлението следва да бъде прекратено. 

Като взе предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 24 от Закона за 

Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във връзка с чл. 27, ал. 2, т. 5 и т. 6 от АПК 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

Прекратява образуваното със заявление, вх. № РГ-05-1194-8/06.03.2012 г., 

производство за одобрение на  промяна в устава на „ЕЛАРГ фонд за земеделска 

земя” АДСИЦ (в ликвидация), гр. София, като недопустимо.  

 

 

 На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението може да бъде обжалвано по 

съдебен ред пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването 

му. 

Обжалването на решението не спира неговото изпълнение.  

 

 

      ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

              СТОЯН МАВРОДИЕВ 

 


